
 

CITTX di ACERRA 
Provincia di Napoli 

(Medaglia d'oro al merito civile - D.P.R. 17/06/1999) 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

IV DIREZIONE 
SERVIZI SOCIALI E PRESTAZIONI INTEGRATIVE 

Registro Interno n. 66 del 24/02/2015 

REPERTORIO GENERALE n. dei 2410212015 

OGGETTO: Autorizzazione al funzionamento ai sensi del Regolamento di Attiazione n. 4 

denominata Comunità Alloggio " Raggi di Luna"-Ente Gestore Cooperativa Sociale "La 

Fenice" con sede legale in Acerra alla via Duono 58. P.I. 078974751212 



Ambito Territoriale N120 

Comune di Acerra (NA) 

Responsabile del Procedimento : Adelaide Monelli 
Responsabile dell'Ufficio di Piano: Dirigente IV Direzione - Giuseppe Gargano 

Premesso che: 

-La Regione Campania con la legge n. 11 del 23 ottobre 2007 per la dignità e la 
cittadinanza sociale-Attuazione della legge 8 novembre 2000,N.328, pubblicata sul 

BURC n.57 del 31 ottobre 2007,ha disciplinato la programmazione e la realizzazione di 
un sistema organico di interventi e servizi sociali, con il concorso delle istituzioni 

pubbliche e delle formazioni sociali, attraverso l'integrazione con servizi sanitari, 

educativi, delle politiche attive del lavoro, dell'immigrazione, delle politiche abitative e di 

sicurezza dei cittadini, dell'apporta dei singoli e delle associazioni; 

-Con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 4 del 07 
aprile 2014 è stato emanato il Regolamento di attuazione della Legge Regionale 23 
ottobre 2007,n. 11 pubblicato sul BURC n. 728 del 28 aprile 2014 con il quale i 

soggetti pubblici e privati, che intendono gestire strutture ed erogare servizi nell'ambito 

del sistema integrato dei sevizi sociali della Regione Campania, devono dotarsi dei titoli 

autorizzativi previsti, distinti in ragione del tipo di attività espletata,nonché del 

provvedimento di accreditamento; 

-L'art. 30 comma 4 del suddetta Regolamento stabilisce che ciascun Ambito Territoriale 

definisce l'organo o l'ufficio titolare dei compiti e delle funzioni relativi 

all'autorizzaz ione, accreditamento e vigilanza delle strutture nonché dei servizi e dei 

soggetti che provvedono alla gestione e all'offerta del sistema integrato degli interventi e 

dei servizi sociali; 

-L'art. 30 comma 4 del suddetto Regolamento stabilisce che,ciascun Ambito Territoriale, 
conformante alla forma associativa prescelta e alla programmazione sociale 

d'ambito,definisce le modalità, la documentazione e le dichiarazioni che devono 

corredare le domande di autorizzazione e accreditamento; 

-Che la Regione Campania con delibera n. 320 del 03/0712012 ha approvato,tra l'altro, 

la modifica degli Ambiti Territoriali Sociali e dei Distretti Sanitari, la quale stabilisce che 
l'Ambito N18 risulta suddiviso in due Ambiti Distinti: il Comune di Acerra e il Distretto 

Sanitario n. 46 costituiscono : L'Ambito N!20; 

-Che con Verbale n. 1 del 14/02/2013 il Coordinamento Istituzionale dell'Ambito N/20, 
recependo tale dettato Regionale, ha costituito l'Ambito n/20 con l'Attribuzione del ruolo 

di Comune Capofila al Comune di Acerra; 



-Che con nota protocollo n.1799 	dei 16/0112015 il legale rappresentante della 
Cooperativa Sociale "La Fenice" con sede legale in Acerra alla via Duomo n.58 P. Iva n. 
07897451212 chiede il rilascio dell'autorizzazione al funzionamento ai sensi del 
Regolamento n. 4 del 07/0412014 - Regolamento di Attuazione della Legge Regionale 
11/07 perla struttura denominata Comunità -Alloggio "Raggi di Luna"; 

-Che all'esito dell'istruttoria della domanda di autorizzazione si evidenzia la conformità 
rispetto a quanto richiesto; 

-Pertanto si sottopone la presente relazione al Dirigente affinché possa determinare in 
merito. 

L'istruttore 
Adelaide Monetti 

Il Responsabile dell'Ufficio di Piano N20- Dirigente IV Direzione 

Preso atto di quanto in narrativa espresso che qui s'intende integralmente approvato e 
riportato: 

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 23110/2007 Legge per la dignità e la cittadinanza 

sociale. Attuazione della Legge 8 novembre 2000 n. 328"; 
VISTO il Regolamento di attuazione della Legge 23/1012007 n. 11 di cui al DPGRC N. 7 
DEL 07/04/2014; 
VISTA la Legge Regionale N. 15 del 6 luglio 2012; 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 107 del 23/04/2014; 
VISTO il Verbale n.1 del 14/02/2013 del Coordinamento istituzionale dell'Ambito N.20; 
VERIFICATO il possesso dei requisiti previsti dal Regolamento n. 4/2014; 

VERIFICATA la conformità della documentazione prodotta rispetto a quanto richiesto e 

alla normativa vigente; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO l'art. 107 del D.lgs. 267/00; 
VISTO l'art. 3. comma 1, lett. d), del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174 convertito in 
Legge 7 dicembre 2012, n. 213; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. di autorizzare al funzionamento la struttura denominata Comunità —Alloggio 

"Raggi di Luna" ubicata in Acerra al Vallo n. 7 per un accoglienza max di 8 

minori; 

Soggetto titolare "La Fenice" Cooperativa Sociale con sede legale in Acerra 



alla via Duomo 58 legalmente rappresentata dal Sig. Gamra Stefano nato in 
Acerra il 0710711970 C.F. GMRSFN89L07A024K; 

2. di trasmettere, ai sensi dell'art.6 comma 5 i dati relativi al provvedimento di 
autorizzazione alla Direzione Generale della Giunta Regionale secondo le 
modalità indicate dalla medesima Direzione Generale; 

3. che il presente provvedimento potrà essere revocato all'esito dei controlli sulle 
dichiarazioni rese e potrà essere revocato o modificato all'esito di quanto 
previsto dall'art. 8 comma I lettera d della L.R 1112007 così come modificata 
dalla L.R. 15 del 0610712012. 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio, per la 

pubblicazione, dal 	 , ove rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Acerra, 

IL MESSO COMUNALE 

DOCUMENTO INFORMATICO, FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.8212005, MODIFICATO ED INTEGRATO 
DAL D.LGS. N.23512010, NONCHÉ DAL D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO 
CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA, E CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI ACERRA. 

Dirigente:DR. GIUSEPPE GARGANO 

Dirigente Ragioneria: 


